ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Уркушского сельского поселения Кукморского
муниципального района Республики Татарстан

от 13 ноября 2020 г. Nь20

О назначеЕии схода граждан в поселке Октябрино Уркушского сельского
поселеция Кукморского муниципального района по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан

в соответствии со
13 1-ФЗ (об общих

статьями 25.|, 56 Федер€Lльного закона от 0б. 10.2003 М
принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации), статьей. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004
Ns 45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, статьей 22
Устава Уркушского сельского поселения Кукморского муницип€tJIьного района
постановляю:

l.Назначить на 13 часов 00 минут 25 ноября2020 сход граждан по вопросу
введения самообложения в п.Октябрино Уркушского сельского поселения
Кукморского муницип€lJIьного района. Провести сход граждан в частном доме по
адресу: поселок Октябрино, ул.Лесная, дом 2.

2.Утвердить вопрос, выносимый на сход гра"lкдан: <<Согласны ли вы на
введение самообложения в 202I году в сумме 5000 рублеЙ с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории п.Октябрино Уркушского сельского поселения Кукморского
МУНицип€Lльного раЙона, за исключением инв€UIидов 1 группы, учащихся и
студентов (курсантов), обучающижQя по очной форме об1^lения, многодетных
семеЙ, имеющих 4-х и более детеЙ в возрасте до 18-ти лет, лиц, достигшrх 85-и
лет и старше и направлением полученных средств на решение вопросов местного
значения по выполнению следующих работ:
- устроЙство щебеночного покрытия дорог (приобретение, перевозка, укJIадка
щебня,)ул.Лесная, разработка проектно-сметной документации и осуществление
технадзора;
- приобретение, установка энергосберегающих ламп уличного освещения,

светильников, специ€tлъного оборудования;
( ЗА) (ПРоТИВ).

З. Разделение списка жителей населенного пункта для проведения схода
граждан осуществлять по территори€tльному признаку (по улицам).

4. Определить организатором схода граждан исполнительный комитет
Уркушского сельского поселения.

5. Обнародовать настоящее решение путем р€вмещения наинформаuионных
стендах и официальном саЙте Кукморского муниципыIьного раЙона в р€вделе
<Сельские поселения) поселения в течение 5 дней со дня принятия.

6. Настоящее постановление вступает в саlту со дня его оrryбликованиrl.

А.Ш.Аглямова